



Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura reúne-se com colaboradores para agradecer pela certificação do município pelo PMVA



Antônio Nóvoa. Também, começaram a ser estabelecidas e distribuídas as novas tarefas para atender às exigências das etapas seguintes do Programa Município Verde Azul, com a esperança de que o município volte a desempenhar um ótimo papel no meio ambiente em nível estadual.

Pelo andamento, este ano, dos procedimentos para a participação de Angatuba no Programa do Município Verde Azul (PMVA), a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Agricultura recebeu certificado alusivo neste mês, em Mogi das Cruzes, da própria Secretaria de Estado do Meio Ambiente.

Esta foi apenas uma etapa vencida em prol de, no mínimo, um bom desempenho final no PMVA. Por conta disso tudo a Secretaria Municipal do Meio Ambiente reuniu-se nesta 27 de junho, no gabinete do prefeito, para agradecer a todos aqueles que colaboraram para a obtenção do certificado outorgado pelo estado, em junho, lembrando que tais colaboradores são representantes de outros órgãos da prefeitura, integrantes da A.V.A. (Associação Verde de Angatuba); Comdema (Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente e Associação dos Recicladores de Lixo de Angatuba. Como um excerto da reunião, foi apresentado o vídeo "Gratidão" com o doutor em Ciências da Educação e História Moderna português,

Prefeitura de Angatuba

Prefeito: Luiz Antonio Machado

Vice-prefeito: Márcio Poetezsch

WWW,Angatuba.sp.gov.br

(15) 3255-9500

Rua João Lopes Filho,120-Centro

18.240-000- Angatuba / SP

Câmara de Angatuba

Presidente da Câmara: João Damasceno dos Santos

Vice-presidente: Pedro das Dores Hergessel

1º Secretário: Benedito Plens Neto

2º Secretário : Élia Mariano da Silva Pires

administração@camaradeangatuba.sp.gov.br

WWW.camaradeangatuba.sp.gov.br

(15) 3255-1744

Rua Cornélio Vieira de Moraes, 161- Centro

18.240-000 – Angatuba-SP



MUNICÍPIO DE ANGATUBA
PREFEITURA MUNIC DE ANGATUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

Table with columns: RECEITAS, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA, RECEITAS REALIZADAS (NO BIMESTRE, % (b/a), Abx o Bimestre, % (c/a)), SALDO. Includes subtotals for RECEITAS CORRENTES, RECEITAS DE CAPITAL, etc.

Table with columns: DESPESAS, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, SALDO, DESPESAS LIQUIDADAS, SALDO, DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE, DESPESAS EM RESTOS A PAGAR PROCESSADOS. Includes subtotals for DESPESAS CORRENTES, DESPESAS DE CAPITAL, etc.



MUNICÍPIO DE ANGATUBA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

RREO - Anexo II (LRF, Art.52, inciso II, alínea "c")

R\$ CENTAVOS

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c = a - b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a - d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)	% (b / total b)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)	% (d / total d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	65.270.000,00	66.476.908,13	8.854.887,21	37.890.452,55	100,00	28.586.455,58	10.794.214,01	30.123.275,08	100,00	36.353.633,05	0,00
ADMINISTRAÇÃO	6.685.000,00	7.075.000,00	985.086,35	3.954.309,64	10,44	3.120.690,36	1.049.146,37	3.515.177,33	11,67	3.559.822,67	0,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL	6.685.000,00	7.075.000,00	985.086,35	3.954.309,64	10,44	3.120.690,36	1.049.146,37	3.515.177,33	11,67	3.559.822,67	0,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	4.200.000,00	4.180.000,00	392.526,79	2.979.027,06	7,86	1.200.972,94	670.252,18	1.629.144,44	5,41	2.550.855,56	0,00
ASSISTÊNCIA AO IDOSO	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,13	0,00	7.111,10	28.666,65	0,10	21.333,35	0,00
ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA	70.000,00	70.000,00	0,00	70.000,00	0,18	0,00	23.555,54	69.333,31	0,23	666,69	0,00
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	2.330.000,00	2.340.000,00	110.244,98	1.895.905,87	5,00	444.094,13	368.267,12	830.022,38	2,76	1.509.977,62	0,00
ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	1.750.000,00	1.720.000,00	282.281,81	963.121,19	2,54	756.878,81	271.318,42	701.122,10	2,33	1.018.877,90	0,00
SAUDE	17.150.000,00	18.353.570,00	2.244.204,34	12.167.568,06	32,11	6.186.001,94	3.341.807,94	8.531.233,38	28,32	9.822.336,62	0,00
ATENÇÃO BÁSICA	8.600.000,00	10.303.570,00	1.753.104,63	6.079.687,95	16,05	4.223.882,05	1.581.597,13	4.690.090,20	15,57	5.613.479,80	0,00
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	8.550.000,00	8.050.000,00	491.099,71	6.087.880,11	16,07	1.962.119,89	1.760.210,81	3.841.143,18	12,75	4.208.856,82	0,00
EDUCAÇÃO	18.660.000,00	20.480.000,00	3.845.951,32	13.139.704,24	34,68	7.340.295,76	4.206.025,96	11.901.439,63	39,51	8.578.560,37	0,00
ENSINO FUNDAMENTAL	14.300.000,00	15.700.000,00	3.077.266,76	10.200.827,49	26,92	5.499.172,51	3.357.280,52	9.170.151,23	30,44	6.529.848,77	0,00
EDUCAÇÃO INFANTIL	4.350.000,00	4.770.000,00	768.684,56	2.938.876,75	7,76	1.831.123,25	848.745,44	2.731.288,40	9,07	2.038.711,60	0,00
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
CULTURA	3.390.000,00	1.460.000,00	26.900,16	98.870,23	0,26	1.361.129,77	30.104,16	77.103,23	0,26	1.382.896,77	0,00
DIFUSÃO CULTURAL	3.390.000,00	1.460.000,00	26.900,16	98.870,23	0,26	1.361.129,77	30.104,16	77.103,23	0,26	1.382.896,77	0,00
URBANISMO	9.330.000,00	8.335.000,00	843.044,01	3.574.498,80	9,43	4.760.501,20	914.256,33	2.831.004,36	9,40	5.503.995,64	0,00



MUNICÍPIO DE ANGATUBA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

RREO - Anexo II (LRF, Art.52, inciso II, alínea "c")

R\$ CENTAVOS

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c = a - b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a - d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)	% (b / total b)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)	% (d / total d)		
INFRA-ESTRUTURA URBANA	7.840.000,00	6.840.000,00	702.594,44	3.056.476,31	8,07	3.783.523,69	762.622,73	2.360.752,24	7,84	4.479.247,76	0,00
SERVIÇOS URBANOS	1.490.000,00	1.495.000,00	140.449,57	518.022,49	1,37	976.977,51	151.633,60	470.252,12	1,56	1.024.747,88	0,00
HABITAÇÃO	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
HABITAÇÃO URBANA	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
SANEAMENTO	180.000,00	180.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	0,00
SANEAMENTO BÁSICO URBANO	180.000,00	180.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	0,00
GESTÃO AMBIENTAL	200.000,00	868.338,13	25.559,67	64.787,80	0,17	803.550,33	26.287,87	60.189,80	0,20	808.148,33	0,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL	200.000,00	868.338,13	25.559,67	64.787,80	0,17	803.550,33	26.287,87	60.189,80	0,20	808.148,33	0,00
AGRICULTURA	440.000,00	440.000,00	35.669,36	148.980,75	0,39	291.019,25	32.797,36	111.562,75	0,37	328.437,25	0,00
ABASTECIMENTO	440.000,00	440.000,00	35.669,36	148.980,75	0,39	291.019,25	32.797,36	111.562,75	0,37	328.437,25	0,00
TRANSPORTE	1.100.000,00	1.100.000,00	117.295,39	652.567,32	1,72	447.432,68	178.939,00	395.726,17	1,31	704.273,83	0,00
TRANSPORTE RODOVIÁRIO	1.100.000,00	1.100.000,00	117.295,39	652.567,32	1,72	447.432,68	178.939,00	395.726,17	1,31	704.273,83	0,00
DEPORTO E LAZER	1.100.000,00	1.100.000,00	77.716,17	286.816,10	0,76	813.183,90	79.439,47	259.959,40	0,86	840.040,60	0,00
DESPORTO COMUNITÁRIO	1.100.000,00	1.100.000,00	77.716,17	286.816,10	0,76	813.183,90	79.439,47	259.959,40	0,86	840.040,60	0,00
ENCARGOS ESPECIAIS	2.300.000,00	2.370.000,00	250.933,65	813.322,55	2,15	1.556.677,45	255.157,37	800.734,59	2,66	1.569.265,41	0,00
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS	2.300.000,00	2.370.000,00	250.933,65	813.322,55	2,15	1.556.677,45	255.157,37	800.734,59	2,66	1.569.265,41	0,00
a nomear	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00



FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c = a - b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a - d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)	% (b / total b)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)	% (d / total d)		
INFRA-ESTRUTURA URBANA	7.840.000,00	6.840.000,00	702.594,44	3.056.476,31	8,07	3.783.523,69	762.622,73	2.360.752,24	7,84	4.479.247,76	0,00
SERVIÇOS URBANOS	1.490.000,00	1.495.000,00	140.449,57	518.022,49	1,37	976.977,51	151.633,60	470.252,12	1,56	1.024.747,88	0,00
HABITAÇÃO	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
HABITAÇÃO URBANA	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
SANEAMENTO	180.000,00	180.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	0,00
SANEAMENTO BÁSICO URBANO	180.000,00	180.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	10.000,00	10.000,00	0,03	170.000,00	0,00
GESTÃO AMBIENTAL	200.000,00	868.338,13	25.559,67	64.787,80	0,17	803.550,33	26.287,87	60.189,80	0,20	808.148,33	0,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL	200.000,00	868.338,13	25.559,67	64.787,80	0,17	803.550,33	26.287,87	60.189,80	0,20	808.148,33	0,00
AGRICULTURA	440.000,00	440.000,00	35.669,36	148.980,75	0,39	291.019,25	32.797,36	111.562,75	0,37	328.437,25	0,00
ABASTECIMENTO	440.000,00	440.000,00	35.669,36	148.980,75	0,39	291.019,25	32.797,36	111.562,75	0,37	328.437,25	0,00
TRANSPORTE	1.100.000,00	1.100.000,00	117.295,39	652.567,32	1,72	447.432,68	178.939,00	395.726,17	1,31	704.273,83	0,00
TRANSPORTE RODOVIÁRIO	1.100.000,00	1.100.000,00	117.295,39	652.567,32	1,72	447.432,68	178.939,00	395.726,17	1,31	704.273,83	0,00
DEPORTO E LAZER	1.100.000,00	1.100.000,00	77.716,17	286.816,10	0,76	813.183,90	79.439,47	259.959,40	0,86	840.040,60	0,00
DESPORTO COMUNITÁRIO	1.100.000,00	1.100.000,00	77.716,17	286.816,10	0,76	813.183,90	79.439,47	259.959,40	0,86	840.040,60	0,00
ENCARGOS ESPECIAIS	2.300.000,00	2.370.000,00	250.933,65	813.322,55	2,15	1.556.677,45	255.157,37	800.734,59	2,66	1.569.265,41	0,00
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS	2.300.000,00	2.370.000,00	250.933,65	813.322,55	2,15	1.556.677,45	255.157,37	800.734,59	2,66	1.569.265,41	0,00
a nomear	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00	0,00	0,00	335.000,00	0,00

MUNICÍPIO DE ANGATUBA



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

RREO - Anexo II (LRF, Art.52, inciso II, alínea "c")

R\$ CENTAVOS

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c = a - b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a - d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)	% (b / total b)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)	% (d / total d)		
TOTAL (III) = (I) + (II)	65.270.000,00	66.476.908,13	8.854.887,21	37.890.452,55	100,00	28.586.455,58	10.794.214,01	30.123.275,08	100,00	36.353.633,05	0,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: PREFEITURA MUNIC DE ANGATUBA

03/08/2017 10:36:03

RREO - Anexo II (LRF, Art.52, inciso II, alínea "c")

R\$ CENTAVOS

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c = a - b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a - d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)	% (b / total b)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)	% (d / total d)		
TOTAL (III) = (I) + (II)	65.270.000,00	66.476.908,13	8.854.887,21	37.890.452,55	100,00	28.586.455,58	10.794.214,01	30.123.275,08	100,00	36.353.633,05	0,00

SECRETARIA do MEIO AMBIENTE e AGRICULTURA

**EVITE
INCÊNDIO!**

**A VIDA PODE CORRER PERIGO!
 CUIDADO COM BITUCA DE CIGARRO
 NÃO QUEIME LIXO NO QUINTAL!**

**ATENÇÃO
 LOGÍSTICA REVERSA**

**Pilhas, baterias e lâmpadas
 fluorescentes e incandescentes
 NÃO DEVEM ser colocadas
 em nenhum dos TRÊS LIXOS.
 Devolva a pilha ou a lâmpada
 no próprio local de compra.**



MUNICÍPIO DE ANGATUBA
PREFEITURA MUNIC DE ANGATUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

ANEXO III da LRF

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	R\$ Centavos PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17		
Receitas Correntes (I)	5.992.084,63	6.383.939,18	5.140.375,34	6.811.999,17	7.534.685,50	8.634.709,37	7.519.668,47	5.142.442,38	7.316.231,82	5.095.626,57	7.936.020,25	6.046.613,28	79.554.395,96	70.669.000,00
Receita Tributária	196.729,84	165.721,80	177.678,56	128.289,21	628.878,23	343.924,42	166.607,53	229.923,14	177.775,82	293.895,74	734.911,16	309.384,96	3.553.720,41	4.100.000,00
IPTU	-34.527,99	-57.574,68	-68.001,67	20.112,50	138.859,67	128.526,28	22.745,91	10.099,61	-1.685,75	0,00	418.872,21	140.987,50	718.413,59	1.700.000,00
IRRF	52.888,04	49.131,68	59.086,35	49.540,53	155.978,58	62.143,00	2.104,33	76.663,68	49.640,42	91.839,10	58.458,07	62.833,66	770.307,44	550.000,00
ITBI	39.154,18	21.277,13	13.642,97	28.683,65	44.868,77	42.039,12	11.760,51	15.578,97	13.437,49	26.078,94	65.982,63	35.700,47	358.204,83	600.000,00
ISS	118.565,65	121.837,81	144.342,07	16.118,85	257.232,21	94.635,49	102.844,30	117.255,33	107.668,14	163.357,18	125.817,97	51.984,58	1.421.659,58	800.000,00
Outras Receitas Tributárias	20.649,96	31.049,86	28.608,84	13.833,68	31.939,00	16.580,53	27.152,48	10.325,55	8.715,52	12.620,52	65.780,28	17.878,75	285.134,97	450.000,00
Receitas De Contribuições	61.786,88	61.595,29	64.583,25	0,00	16.338,80	86.667,80	65.251,06	57.836,16	55.228,93	66.273,00	19.235,75	64.181,23	618.968,15	510.000,00
Receita Patrimonial	10.652,40	24.365,68	1.450,57	2.654,31	4.778,33	1.709,66	7.628,00	8.072,49	5.262,42	1.612,38	19.614,00	27.938,51	115.738,75	310.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.229,05	142,99	0,00	0,00	0,00	1.372,04	10.000,00
Receitas De Serviços	2.197,45	7.461,15	2.030,24	2.176,05	2.688,08	1.522,37	5.606,77	4.847,54	8.502,34	6.792,34	6.960,35	3.496,96	54.281,64	150.000,00
Transferências Correntes	5.303.921,69	5.590.931,96	4.545.502,18	5.979.001,76	6.284.423,98	9.321.791,90	7.175.953,16	4.783.837,78	7.013.318,19	4.642.212,80	7.027.684,21	5.549.797,28	73.218.376,89	64.754.000,00
Cota-Parte do FPM	1.507.626,80	1.222.448,66	994.092,57	949.435,78	2.201.650,96	3.749.840,99	1.504.910,24	1.877.551,14	1.176.400,83	1.417.362,98	1.607.753,68	1.481.891,85	19.690.966,48	14.000.000,00
Cota-Parte do ITR	2.821,04	690,08	33.737,44	1.129.103,09	27.802,92	27.971,98	25.424,38	1.121,17	2.417,91	1.413,38	1.891,64	1.362,88	1.255.757,91	70.000,00
Transferências da LC 87/1996	10.178,05	10.178,05	10.178,05	10.178,05	10.178,05	8.142,44	10.548,37	10.548,37	10.548,37	10.548,37	10.548,37	10.548,37	122.322,91	100.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.038.527,99	2.320.934,76	1.807.917,37	1.973.777,25	2.214.640,47	1.993.062,13	2.558.401,80	1.110.281,92	2.815.377,63	1.522.077,10	3.099.540,22	1.970.420,05	25.424.958,69	20.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	33.631,75	37.029,47	58.595,41	-47.815,59	46.955,02	1.043.339,42	647.776,30	234.608,90	633.321,47	38.854,00	355.674,12	133.886,78	3.215.857,05	1.700.000,00
Transferências do FUNDEB	1.052.145,50	1.216.319,78	919.249,79	1.090.933,95	1.218.605,85	1.244.526,93	1.849.552,35	806.057,63	1.581.401,83	830.876,51	1.541.509,37	1.035.810,94	14.386.990,43	14.000.000,00
Outras Transferências Correntes	658.990,56	783.331,16	721.731,55	873.389,23	564.590,71	1.254.908,01	579.339,72	743.668,65	793.850,15	821.080,46	410.766,81	915.876,41	9.121.523,42	14.884.000,00
Outras Receitas Correntes	416.796,37	533.863,30	349.130,54	699.877,84	597.578,08	-1.120.896,78	97.392,90	57.782,28	56.144,12	84.840,31	127.614,78	91.814,34	1.991.938,08	835.000,00
DEDUÇÕES (II)	826.237,65	718.358,75	580.928,33	875.419,13	900.155,38	-524.535,25	964.218,70	599.901,06	1.098.929,78	598.049,48	867.804,94	719.621,93	8.225.089,88	7.194.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	826.237,65	718.358,75	580.928,33	875.419,13	900.155,38	-524.535,25	964.218,70	599.901,06	1.098.929,78	598.049,48	867.804,94	719.621,93	8.225.089,88	7.194.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	5.165.846,98	5.665.580,43	4.559.447,01	5.936.580,04	6.634.530,12	9.159.244,62	6.555.449,77	4.542.541,32	6.217.302,04	4.497.577,09	7.068.215,31	5.326.991,35	71.329.306,08	63.475.000,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: PREFEITURA MUNIC DE ANGATUBA

Emissão: 03/08/2017 10:37:38

MUNICÍPIO DE ANGATUBA PREFEITURA MUNIC DE ANGATUBA RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO			
RREO - ANEXO V (LRF, Art. 53, inciso III)			R\$ Centavos
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO		
	Em 31 Dez 2016 (a)	Em 30 Abr 2017 (b)	Em 30 Jun 2017 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA(I)	6.264.790,28	6.184.033,82	6.136.357,84
DEDUÇÕES(II)	236.529,82	2.158.868,37	3.151.542,09
Disponibilidade de Caixa	0,00	1.903.302,86	2.589.635,72
Disponibilidade de Caixa Bruta	363.496,40	5.182.378,89	5.758.056,04
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	(4.788.027,65)	(3.279.076,03)	(3.168.420,32)
Demais Haveres Financeiros	236.529,82	255.565,51	561.906,37
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.028.260,46	4.025.165,45	2.984.815,75
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES(IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	4.784.042,28	4.741.504,13	4.669.504,13
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	1.244.218,18	(716.338,68)	(1.684.688,38)
RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre (c - b)	Jan a Jun 2017 (c - a)	
VALOR		(968.349,70)	(2.928.906,56)
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		0,00	

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: PREFEITURA MUNIC DE ANGATUBA

Emissão: 3/08/2017 10:38:10



MUNICÍPIO DE ANGATUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

R\$ CENTAVOS

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE 2017	ATÉ O BIMESTRE 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(II)	63.191.000,00	34.138.431,90	30.227.401,73
Receitas Tributárias	4.100.000,00	1.912.498,35	1.505.746,76
IPTU	1.700.000,00	991.019,48	384.188,08
ISS	800.000,00	666.927,50	551.687,13
ITBI	600.000,00	165.539,01	229.860,04
IRRF	550.000,00	341.539,28	234.427,80
Outras Receitas Tributárias	450.000,00	142.473,10	108.603,71
Receitas de Contribuições	510.000,00	328.006,13	305.075,56
Outras Receitas de Contribuições	510.000,00	328.006,13	305.075,56
Receita Patrimonial Líquida	26.000,00	482,82	6.712,76
Receita Patrimonial	310.000,00	70.127,80	43.790,52
(-) Aplicações Financeiras	284.000,00	69.644,96	38.077,77
Transferências Correntes	57.500.000,00	31.344.277,53	27.028.868,86
FPM	11.200.000,00	7.260.762,97	6.106.338,17
ICMS	16.000.000,00	10.453.758,67	8.801.960,57
IPVA	1.360.000,00	1.642.427,70	701.747,34
Convênios	4.510.000,00	563.196,85	1.201.981,44
Outras Trans. Correntes	24.490.000,00	11.424.131,34	10.214.841,34
Demais Receitas Correntes	995.000,00	553.167,07	1.383.997,80
Dívida Ativa	270.000,00	333.232,07	338.887,86
Diversas Receitas Correntes	725.000,00	219.935,00	1.045.109,94
RECEITAS DE CAPITAL(III)	3.525.000,00	1.329.971,51	710.763,50
Operações de Crédito(III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos(IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens(V)	15.000,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.500.000,00	1.329.971,51	710.763,50
Convênios	820.000,00	1.329.971,51	710.763,50
Outras Transferências de Capital	2.680.000,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	10.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(IV) = (III - III - IV - V)	3.510.000,00	1.329.971,51	710.763,50
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAL(II+IV) = (II + IV - V)	66.701.000,00	35.468.403,41	30.938.165,23

RREO - ANEXO VI (LRF, Art. 53, inciso III)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	R\$ CENTAVOS				INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		Em 2017	Em 2016
		ATÉ O BIMESTRE 2017	ATÉ O BIMESTRE 2016	ATÉ O BIMESTRE 2017	ATÉ O BIMESTRE 2016		
DESPESAS CORRENTES(VIII)	58.060.000,00	37.464.917,16	42.909.515,23	29.748.054,64	31.239.571,34	0,00	298.648,43
Pessoal e Encargos Sociais	23.187.500,00	17.511.528,77	15.702.985,47	17.511.528,77	15.702.985,47	0,00	0,00
Juros e encargos da Dívida(IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	34.872.500,00	19.953.388,39	27.206.529,76	12.236.525,87	15.536.585,87	0,00	298.648,43
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X) = (VIII - IX)	58.060.000,00	37.464.917,16	42.909.515,23	29.748.054,64	31.239.571,34	0,00	298.648,43
DESPESAS DE CAPITAL(XI)	8.081.908,13	425.535,39	10.573.176,83	375.220,44	583.899,35	0,00	32.970,44
Investimentos	7.711.908,13	81.928,90	10.519.720,94	31.613,95	530.443,46	0,00	32.970,44
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos(XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aq. de Título da Capital Integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida(XIV)	370.000,00	343.606,49	53.455,89	343.606,49	53.455,89	0,00	0,00
DESP. PRIM. DE CAPITAL(XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	7.711.908,13	81.928,90	10.519.720,94	31.613,95	530.443,46	0,00	32.970,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA(XVI)	335.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE RPPS(XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	66.106.908,13	37.546.846,06	53.429.236,17	29.779.668,59	31.770.014,80	0,00	331.618,87
RESULTADO PRIMÁRIO(XIX) = (VII - XVIII)	594.091,87	(2.078.442,65)	(22.491.070,94)	5.688.734,82	(831.849,57)	0,00	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFER.				0,00			

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

Emissão: 03/08/2017 10:38:28

MUNICÍPIO DE ANGATUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72) R\$ Centavos

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art. 212 da Constituição)	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS		
			Até o Bimestre (b)	% (c)=(b/a)x100	
1 - RECEITA DE IMPOSTOS	3.985.000,00	3.985.000,00	2.097.271,11	52,63	
1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	1.980.000,00	1.980.000,00	869.546,12	44,38	
1.1.1 - IPTU	1.700.000,00	1.700.000,00	591.019,48	34,77	
1.1.2 - Multas, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do IPTU	280.000,00	280.000,00	278.526,64	107,13	
1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI	635.000,00	635.000,00	168.539,01	26,54	
1.2.1 - ITBI	600.000,00	600.000,00	168.539,01	28,09	
1.2.2 - Multas, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do ITBI	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	
1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	840.000,00	840.000,00	717.646,72	85,43	
1.3.1 - ISS	800.000,00	800.000,00	668.927,50	83,62	
1.3.2 - Multas, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do ISS	40.000,00	40.000,00	48.719,22	121,80	
1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF	550.000,00	550.000,00	341.539,28	62,10	
1.5 - Receita Resultante do Imposto Territorial Rural - ITR (CF, art. 153, par. 4º, inciso III)	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.1 - ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.2 - Multas, Juros de Mora, Dívida Ativa e Outros Encargos do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	35.970.000,00	35.970.000,00	24.354.096,97	67,71	
2.1 - Cota-Parte FPM	14.000.000,00	14.000.000,00	9.065.870,72	64,76	
2.1.1 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea b	14.000.000,00	14.000.000,00	9.065.870,72	64,76	
2.1.2 - Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea d	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2 - Cota-Parte ICMS	20.000.000,00	20.000.000,00	13.076.098,72	65,38	
2.3 - ICMS Desoneração - LC nº 87/96	100.000,00	100.000,00	63.290,22	63,29	
2.4 - Cota-Parte IPVA Exportação	100.000,00	100.000,00	71.984,36	71,98	
2.5 - Cota-Parte ITR	70.000,00	70.000,00	33.831,38	48,04	
2.6 - Cota-Parte IPVA	1.700.000,00	1.700.000,00	2.044.121,57	120,24	
2.7 - Cota-Parte IOF-Coup	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 - TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS (1 + 2)	39.955.000,00	39.955.000,00	25.451.368,08	63,72	
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
				Até o Bimestre (b)	% (c)=(b/a)x100
4 - RECEITA DA APLICAÇÃO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO		15.000,00	15.000,00	32.981,83	219,75
5 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB		2.820.000,00	2.820.000,00	1.245.458,01	44,17
5.1 - Transferências do Salário Educação		2.300.000,00	2.300.000,00	1.002.605,19	43,59
5.2 - Transferências Diretas - FODE		50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5.3 - Transferências Diretas - FPAE		300.000,00	300.000,00	196.251,79	65,42
5.4 - Transferências Diretas - FPNATE		100.000,00	100.000,00	46.001,04	29,13
5.5 - Outras Transferências Diretas - FNDE		10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
5.6 - Aplicações Financeiras dos Recursos do FUNDE		0,00	0,00	0,00	0,00
5.7 - Aplicações Financeiras dos Recursos do FUNDE		890.000,00	890.000,00	518.215,50	58,23
5.8 - Transferências de Convênios		990.000,00	990.000,00	518.215,50	52,35
6.1 - Transferências de Convênios		0,00	0,00	0,00	0,00
6.2 - Aplicação Financeira dos Recursos de Convênios		0,00	0,00	0,00	0,00
7 - RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO		0,00	0,00	0,00	0,00
8 - OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO		0,00	0,00	0,00	0,00
9 - TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (4 + 5 + 6 + 7 + 8)		3.825.000,00	3.825.000,00	1.796.635,34	46,97
FUNDEB		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
				Até o Bimestre (b)	% (c)=(b/a)x100
10 - RECEITAS DESTINADAS AO FUNDEB		7.194.000,00	7.194.000,00	4.848.525,89	67,40
10.1 - Cota-Parte FPM Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.1.1)		2.800.000,00	2.800.000,00	1.805.107,75	64,47
10.2 - Cota-Parte ICMS Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.2)		4.000.000,00	4.000.000,00	2.622.340,05	65,56
10.3 - ICMS Desoneração Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.3)		20.000,00	20.000,00	12.658,02	63,29
10.4 - Cota-Parte IPVA Exportação Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.4)		20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
10.5 - Cota-Parte IPVA Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.5)		14.000,00	14.000,00	6.726,20	48,04
10.6 - Cota-Parte IPVA Destinada ao FUNDEB - (20% de 2.6)		340.000,00	340.000,00	401.693,97	118,15
11 - RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB		0,00	0,00	0,00	0,00
11.1 - Transferências de Recursos do FUNDEB		14.000.000,00	14.000.000,00	7.845.209,63	56,04
11.2 - Complementação da União ao FUNDEB		100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
11.3 - Receita de Aplicação Financeira dos Recursos do FUNDEB		50.000,00	50.000,00	1.406,96	2,81
12 - RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (11.1 - 10)		6.806.000,00	6.806.000,00	2.796.682,74	41,09
ADICIONADO RESULTANTE DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB					

MUNICÍPIO DE ANGATUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRAL MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72) R\$ Centavos

DESPESAS DO FUNDEB	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
			Até o Bimestre (e)		Até o Bimestre (g)		Em 2017	Em 2016
			Até o Bimestre (e)	% (f)=(e/d)x100	Até o Bimestre (g)	% (h)=(g/d)x100		
13 - PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO	6.191.000,00	7.011.000,00	6.716.721,83	95,80	6.716.721,83	95,80	0,00	
13.1 - Com Educação Infantil	1.350.000,00	1.460.000,00	1.333.121,85	91,31	1.333.121,85	91,31	0,00	
13.2 - Com Ensino Fundamental	4.841.000,00	5.551.000,00	5.383.599,98	96,98	5.383.599,98	96,98	0,00	
14 - OUTRAS DESPESAS	5.309.000,00	5.664.000,00	1.910.539,88	33,73	1.272.966,59	22,47	0,00	
14.1 - Com Educação Infantil	850.000,00	925.000,00	277.971,77	30,05	216.920,77	23,45	0,00	
14.2 - Com Ensino Fundamental	4.459.000,00	4.739.000,00	1.632.568,11	34,45	1.056.045,82	22,29	0,00	
15 - TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB (13 + 14)	11.600.000,00	12.675.000,00	8.627.261,7					



MUNICÍPIO DE ANGATUBA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Janeiro a Junho 2017 / Bimestral Maio - Junho

RREO - ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35)

R\$ Centavos

RECEITAS PARA AFUIÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (b/a)x100
RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA (I)	3.889.000,00	3.889.000,00	3.887.271,11	82,83
Imposto Predial e Territorial Urbana - IPTU	1.793.000,00	1.703.000,00	981.316,48	34,71
Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI	893.000,00	893.000,00	889.839,01	28,89
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	893.000,00	893.000,00	889.827,50	83,82
Imposto de Renda Fixado no Fato - IRFP	893.000,00	893.000,00	341.839,28	82,10
Imposto Territorial Rural - ITR	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos	49.000,00	49.000,00	9.677,28	12,82
Divida Ativa de Impostos	293.000,00	293.000,00	289.942,91	114,29
Multas, Juros de Mora e Outros Encargos de Divida Ativa de Impostos	49.000,00	49.000,00	39.929,94	89,81
RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II)	38.979.000,00	39.970.000,00	24.354.996,97	67,21
Cota-Parte FPM	14.083.000,00	14.000.000,00	9.999.870,72	84,79
Cota-Parte ITK	70.000,00	70.000,00	33.931,28	48,54
Cota-Parte FPM	1.790.000,00	1.700.000,00	2.844.121,51	133,34
Cota-Parte FCM	28.000.000,00	28.000.000,00	13.679.995,72	65,39
Cota-Parte PIS/Contribuição	193.000,00	193.000,00	71.394,38	21,89
Compensações Finance. Prov. de Imp. e Transf. Constitucionais	193.000,00	193.000,00	83.296,22	63,29
Diferenças de CMR (LC 87/96)	193.000,00	193.000,00	49.290,22	49,29
Quilts	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS REC. PARA AFUI. DA APL. EM AÇÕES DE SAÚDE (II) = (I + II)	42.868.000,00	43.859.000,00	28.242.268,08	66,20

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (b/a)x100
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS	4.850.000,00	4.850.000,00	1.968.425,83	40,59
Proventos da União	4.440.000,00	4.440.000,00	1.925.153,83	43,55
Proventos dos Estados	410.000,00	410.000,00	33.271,99	8,11
Proventos de Outros Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas do SUS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	60.000,00	60.000,00	19.772,89	32,95
TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	4.910.000,00	4.910.000,00	1.988.198,72	40,50

DESPESAS COM SAÚDE (Por Grupo de Natureza de Despesa)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		Inscritas em Restos a Pagar não Processados (f)
			Até o Bimestre (b)	% (b/a)x100	Até o Bimestre (c)	% (c/a)x100	
DESPESAS CORRENTES	15.956.000,00	15.655.000,00	12.154.281,34	72,99	8.926.864,38	51,74	3.829.034,88
Pessoal e Encargos Sociais	2.705.000,00	2.705.000,00	2.516.354,37	92,89	2.516.354,37	92,89	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	13.251.000,00	13.945.000,00	9.637.926,97	99,11	6.409.489,91	43,99	3.629.434,88
DESPESA DE CAPITAL	1.206.000,00	1.688.570,00	13.277,89	0,79	5.377,08	0,32	7.909,00
Investimentos	1.200.000,00	1.628.570,00	13.277,89	0,79	5.377,08	0,32	7.909,00
Investimentos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (IV)	17.162.000,00	17.343.570,00	12.167.559,23	66,30	8.932.241,46	48,48	3.836.943,88

DESPESAS COM SAÚDE E NÃO COMPUTADAS PARA FINS DE AFUIÇÃO DO PERCENTUAL MÍNIMO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		Inscritas em Restos a Pagar não Processados (f)
			Até o Bimestre (b)	% (b/a)x100	Até o Bimestre (c)	% (c/a)x100	
DESPESAS COM MATÉRIAS E PENSÕES/ DESPESAS COM AGENSIA DE SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO PRINC. DE ACESSO UNIVERSAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS	50.000,00	45.000,00	3.413,88	0,83	3.413,88	0,84	0,00
Recursos do Trabalhador do Sistema Único de Saúde - SUS	50.000,00	45.000,00	3.413,88	0,83	3.413,88	0,84	0,00
Recursos de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROC. INSC. INDEVID. NO EXERCÍCIO SEM DISP. FINANC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESP. CUSTEADAS COM DISP. DE CAIXA VINC. AOS RESTOS A PAG. CANCEL. FINANC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESP. CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À PARCELA DO PERC. QUE NÃO ATENDE AO PRINC. DE ACESSO UNIVERSAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS (V)	50.000,00	45.000,00	3.413,88	0,83	3.413,88	0,84	0,00
TOTAL DAS DESP. COM AÇÕES E SERV. PÚBL. DE SAÚDE (VI) = (IV + V)	17.212.000,00	17.388.570,00	12.171.043,11	66,30	8.935.655,34	48,86	3.836.943,88

PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (VII) = (VI) (ou I) / (IIb x 100) - LIMITE 15%	32,24
--	-------

VALOR REFERENTE À DIFERENÇA ENTRE O VALOR EXECUTADO E O LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL (VI) (II ou I) - (15 x IIb) x 100	4.560.114,49
--	--------------

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA	INSCRITOS	CANCELADOS/PRESBITOS	PAGOS	A PAGAR	PARCELA CONSIDERADA NO LIMITE
Inscritos em 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inscritos em Exercício Anteriores ao de 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESBITOS PARA FINS DE APLICAÇÃO DA DISP. DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24, § 1º e 2º	RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESBITOS		
	Saldo Inicial	Despesas custeadas no exercício de referência (j)	Saldo Final (Não Aplicado)
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2016	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2015	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2014	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em 2013	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Cancelados ou Prescritos em Exercício Anteriores 2013	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VIII)	0,00	0,00	0,00

CONTROLES DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 25 E 26	LIMITE NÃO CUMPRIDO		
	Saldo Inicial	Despesas custeadas no exercício de referência (k)	Saldo Final (Não Aplicada)
Diferença de limite não cumprido em 2016	0,00	0,00	0,00
Diferença de limite não cumprido em 2015	0,00	0,00	0,00
Diferença de limite não cumprido em 2014	0,00	0,00	0,00
Diferença de limite não cumprido em 2013	0,00	0,00	0,00
Diferença de limite não cumprido em 2012	0,00	0,00	0,00
Diferença de limite não cumprido em Exercício Anteriores 2012	0,00	0,00	0,00
TOTAL (IX)	0,00	0,00	0,00

DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		Inscritas em Restos a Pagar não Processados (f)
			Até o Bimestre (l)	% (l/total l) x 100	Até o Bimestre (m)	% (m/total m) x 100	
Atenção Básica	8.600.000,00	10.303.570,00	6.079.887,95	49,97	4.690.090,20	54,98	1.389.597,75
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	8.550.000,00	8.050.000,00	6.987.880,11	50,03	3.841.143,18	45,02	2.246.736,93
Suporte Profilático e Terapêutico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vigilância Sanitária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vigilância Epidemiológica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alimentação e Nutrição	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Subfunções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	17.150.000,00	18.353.570,00	12.167.559,06	66,30	8.531.233,38	46,48	3.636.334,68

CONTINUAÇÃO DA PÁGINA 5

OUTRAS INFORMAÇÕES PARA CONTROLE									
OUTRAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (i)		
			Até o Bimestre (e)	% (f)=(e/d)x100	Até o Bimestre (g)	% (h)=(g/d)x100			
39 - DESPESAS CUSTEADAS COM APLICAÇÃO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
40 - DESPESAS CUSTEADAS COM A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DO SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
41 - DESPESAS CUSTEADAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
42 - DESPESAS CUSTEADAS COM OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
43 - TOTAL DAS OUTRAS DESP. CUST. COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (39 + 40 + 41 + 42)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
44 - TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM MDE (28 + 43)	0,00	0,00	13.139.704,24	0,00	11.991.439,63	0,00	0,00		
RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO	SALDO ATÉ O BIMESTRE		CANCELADO EM 2017		(j)				
45 - RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE					0,00				
45.1 - Executados com Recursos de Impostos Vinculados ao Ensino					0,00				
45.2 - Executados com Recursos do FUNDEB					0,00				
CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA					FUNDEB	SALÁRIO EDUCAÇÃO			
46 - DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016					0,00	0,00			
47 - (-) INGRESSO DE RECURSOS ATÉ O BIMESTRE					7.645.208,63	0,00			
48 - (+) PAGAMENTOS EFETUADOS ATÉ O BIMESTRE					7.222.137,30	0,00			
48.1 - Orçamento do Exercício					6.917.549,15	0,00			
48.2 - Restos a Pagar					304.588,15	0,00			
49 - (+) RECEITAS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS ATÉ O BIMESTRE					1.406,99	0,00			
50 - (-) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NO EXERCÍCIO ATUAL					424.478,32	0,00			
51 - (-) AJUSTES					0,00	0,00			
51.1 - Retenções					0,00	0,00			
51.2 - Condição Bancária					0,00	0,00			
52 - (-) SALDO FINANCEIRO CONCLUÍDO					0,00	0,00			

FONTE: SMARapd Informática Ltda Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE ANGATUBA Emissão: 3/08/2017 10:38:49

RELAÇÃO DE CONTRATOS-JUNHO/2017

Nº 066/2017 Referente: Processo nº 031/2017 - Pregão Presencial nº 006/2017
CONTRATADO: INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 19.557,60 (dezenove mil quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

DATA ABERTURA: 02/06/2017 DATA ENCERRAMENTO: 12 (doze) meses,
 contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 067/2017 Referente: Processo nº 031/2017 - Pregão Presencial nº 006/2017
CONTRATADO: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 17.512,54 (dezesete mil quinhentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos).

DATA ABERTURA: 02/06/2017 DATA ENCERRAMENTO: 12 (doze) meses,
 contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 068/2017 Referente: Processo nº 031/2017 - Pregão Presencial nº 006/2017

CONTRATADO: CIRURGICA UNIÃO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 20.018,65 (vinte mil dezoito reais e sessenta e cinco centavos).

DATA ABERTURA: 02/06/2017 DATA ENCERRAMENTO: 12 (doze) meses,
 contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 069/2017 Referente: Processo nº 031/2017 - Pregão Presencial nº 006/2017

CONTRATADO: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 23.064,80 (vinte e três mil sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

DATA ABERTURA: 02/06/2017 DATA ENCERRAMENTO: 12 (doze) meses,
 contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 070/2017 Referente: Processo nº 030/2017 - Pregão Presencial nº 005/2017

RELAÇÃO DE CONTRATOS-JUNHO/2017

CONTINUAÇÃO DA PÁGINA 7

Nº 071/2017 - Referente: Processo nº 041/2017 - Dispensa nº 028/2017
CONTRATADO: COMUNIDADE TERAPÊUTICA MÃE DA VIDA.
OBJETO: TRATAMENTO DE DESINTOXICAÇÃO E REABILITAÇÃO EM REGIME DE INTERNAÇÃO DOS PACIENTES VALDECI DO CARMO FOGAÇA, JÚLIO FERREIRA FOGAÇA NETO E VALDINEI JESUS FOGAÇA, QUE AINDA SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL.
VALOR: R\$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).
DATA ABERTURA: 06/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 90 (noventa) dias, a contar da sua assinatura.

Nº 072/2017-Referente: Processo nº 032/2017 - Pregão Presencial nº 007/2017
CONTRATADO: DAKFILM COMERCIAL LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABÉTICOS DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE - MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil).
DATA ABERTURA: 07/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 073/2017-Referente:Processo nº 032/2017 - Pregão Presencial nº 007/2017
CONTRATADO: EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABÉTICOS DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE - MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
DATA ABERTURA: 07/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 074/2017-Referente: Processo nº 032/2017 - Pregão Presencial nº 007/2017
CONTRATADO: ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA O PROGRAMA DE DIABÉTICOS DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE - MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais).
DATA ABERTURA: 07/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 075A/2017- Referente:Processo nº 035/2017 - Pregão Presencial nº 009/2017
CONTRATADO: VALE DIAGNÓSTICOS LTDA EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 73.263,98 (setenta e três mil duzentos e sessenta e três reais e noventa e oito centavos).
DATA ABERTURA: 13/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 075B/2017-Referente:Processo nº 035/2017 - Pregão Presencial nº 009/2017
CONTRATADO: DIAGNÓSTICA SOROCABA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.
VALOR: R\$ 12.381,10 (doze mil trezentos e oitenta e um reais e dez centavos).
DATA ABERTURA: 13/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 076/2017- Referente:Processo nº 035/2017 - Pregão Presencial nº 009/2017
CONTRATADO: NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA.

VALOR: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
DATA ABERTURA: 13/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 077/2017- Referente: Processo nº 043/2017 - Dispensa nº 029/2017
CONTRATADO: SR. AIRTON MELO E A SRA. SONIA MARIA RAMOS VIEIRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA FRANCISCO TURELLI Nº 879, CENTRO, ANGATUBA/SP, DESTINADO A ABRIGAR FAMÍLIA EM ÁREA DE RISCO.
VALOR: R\$ 700,00 (setecentos reais) mensais.
DATA ABERTURA: 14/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Nº 078/2017- Referente: Processo nº 044/2017 - Dispensa nº 030/2017
CONTRATADO: JOSÉ WAGNER DE PAULA BARROS MEI
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADE SOCIAL E FÍSICA PARA A POPULAÇÃO DE MAIOR VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO.
VALOR: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).
DATA ABERTURA: 20/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 05 (cinco) meses a contar da data de assinatura.

Nº 079/2017- Referente: Processo nº 045/2017 - Dispensa nº 031/2017
CONTRATADO: GABRIEL LINO GARCIA MEI
OBJETO: PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA NA REALIZAÇÃO DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS NO PORTAL DE CONVÊNIO DO GOVERNO FEDERAL – SICONV.
VALOR: R\$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).
DATA ABERTURA: 20/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 07 (sete) meses a contar da data de assinatura.

Nº 080/2017- Referente: Processo nº 046/2017 - Dispensa nº 032/2017
CONTRATADO: VIRGINIA DE FÁTIMA FONSECA DE MORAES MEI
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR CURSO DE CULINÁRIA PARA JOVENS E SENHORAS DOS PROGRAMAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA – RENDA CIDADÃ E AÇÃO JOVEM, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR: R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).
DATA ABERTURA: 20/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 07 (sete) meses a contar da data de assinatura.

Nº 081/2017- Referente: Processo nº 049/2017 - Dispensa nº 033/2017
CONTRATADO: VITÓRIA COMUNIDADE EVANGÉLICA DE FARMACO DEPENDENTES LTDA ME
OBJETO: TRATAMENTO DE DESINTOXICAÇÃO E REABILITAÇÃO EM REGIME DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DO PACIENTE JOSÉ CARLOS ALEIXO.
VALOR: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
DATA ABERTURA: 21/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 03 (três) meses, iniciando na data de assinatura do contrato.

Nº 082/2017- Referente: Processo nº 051/2017 - Dispensa nº 034/2017
CONTRATADO: SR.NELSON EVIS DE OLIVEIRA E A SRA. SILVIA REGINA DE ABREU OLIVEIRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DAS TULIPAS Nº 30 – JARDIM ELISA VOLPI, ANGATUBA /SP, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA.
VALOR: R\$ 1.266,00 (um mil duzentos e sessenta e seis reais) mensais
DATA ABERTURA: 23/06/2017 **DATA ENCERRAMENTO:** 12 (doze) meses a ser iniciados em 23 de junho de 2017.

CONTINUAÇÃO DA PÁGINA 7

**RELAÇÃO DE CONTRATOS ADITADOS
JUNHO/2017**

Nº 097/2014 Referente: Processo nº 044/2014 - Convite nº 012/2017
CONTRATADO: CLAUDINEI NOGUEIRA & CIA LTDA ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, COM INSUMOS, PARA SEREM UTILIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ADITAM: Fica prorrogado o contrato celebrado entre as partes em 04 de junho de 2014, por mais 12 (doze) meses, tendo termo inicial em 04 de junho de 2017 e termo final em 03 de junho de 2018.
VALOR: R\$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais).
DATA ABERTURA: 02/06/2017

Nº 084/2013-Referente: Processo nº 044/2013 - Convite nº 008/2013
CONTRATADO: S.R.C. INFORMÁTICA LTDA ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO.
ADITAM: Fica prorrogado o contrato celebrado entre as partes em 04 de junho de 2013, por mais 12 (doze) meses, tendo termo inicial em 04 de junho de 2017 e termo final em 03 de junho de 2018.
VALOR: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
DATA ABERTURA: 02/06/2017

Nº 081/2013-Referente:Processo nº 038/2013- Pregão Presencial nº 017/2013
CONTRATADO: ADINALDO DE JESUS RODRIGUES
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE CARGA NO MÍNIMO 4000 KG, PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS (HORTIFRUTI) QUE SERÃO DESTINADOS A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE INSEGURANÇA ALIMENTAR.
ADITAM: Fica prorrogado o contrato celebrado entre as partes em 10 de maio de 2013, por mais 05 (cinco) meses, tendo termo inicial em 01 de julho de 2017 e termo final em 30 de novembro de 2017.
VALOR: R\$ 39.644,00 (trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais).
DATA ABERTURA: 30/06/2017

Angatuba, 30 de junho de 2017.

JULIANA PEREIRA DE MORAIS
Secretária Municipal de Administração



**Prefeitura do Município
de Angatuba**

CNPJ 46.634.234/0001-91 - 3522-9500

ATENÇÃO
**Colabore com a limpeza
das ruas de nossa cidade!**

Não coloque restos de poda,
capinas, móveis e equipamentos
domésticos em desuso na rua.

A Prefeitura há poucos dias recolheu o
entulho na sua rua.

Por favor não jogue entulho de
qualquer origem na rua sem autorização
da Prefeitura
pois, estará sujeito á **MULTA**
segundo a Lei nº 002/2005.

Entulho de obras contrate caçamba.
Em caso de dúvidas ligar para 3255-9500

Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura de Angatuba

"Preserve o meio ambiente: não jogue este impresso em via pública"
Angrah: 3255-1975 - CNPJ 12.068.258/0001-09

SITE DA PREFEITURA DE ANGATUBA: <http://www.angatuba.sp.gov.br/>



Webmail

TRANSPARÊNCIA
Acesso à
Informação

e-Sic
SERVIÇO DE
INFORMAÇÃO
AO CIDADÃO
Consulte aqui
sua solicitação!

Angatuba /SP- Sex- 11/08
13° 25°
100%



07/08/2017
**Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e Agricultura instala
placas de orientação ecológica**
 Secretaria do Meio Ambiente de Angatuba
 instala placas de orientação ecológica

DESTAQUES

**PROCESSO
SELETIVO**



**BOLSA
Família**
Recadastramento

Todas as notícias +

ÚLTIMAS GALERIAS



Digite o texto

Notícia ● Legislação ● Propositura

**Agenda
de Eventos**

Financeiro

**Nota Fiscal
Eletrônica
e ISSQN**

ITR

DECAM

**Planos
Municipais**

⬆ Voltar ao Topo



